АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «12»   апреля  2022 г.                   № 106                                   ст. Багаевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 25.12.2018 № 507 «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении» на 2019-2030 г.

В связи с необходимостью корректировки показателей на 2022 - 2024  года муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении» в Багаевском сельском поселении, в соответствии с решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 24.12.2021г №26  «О бюджете Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Багаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 25.12.2018 № 507  «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении» на 2019-2030 г., согласно приложению №1.
2. Приложения №1 к муниципальной программе от 25.12.2018 № 507  «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно приложениям №1 соответственно, к настоящему постановлению
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Багаевского сельского поселения                                                        П.П. Малин
Постановление вносит сектор муниципального хозяйства и торговли

   Приложение
к Постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения
от «12»   апреля 2022 г. №106

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель
	Главный специалист сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения Леденев А.А.

	Подпрограммы муниципальной программы
	- «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения»
- «Повышение безопасности дорожного движения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–

	Цели муниципальной программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Задачи муниципальной программы
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района расположенных на территории Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района за счет ремонта, капитального ремонта, строительства и реконструкции, автомобильных дорог и искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
в 2019-2030 годах – 138 408,1 тыс. рублей,
Объем финансирования по годам:
2019 год – 8 508,0 тыс. рублей;
2020 год – 16495,7 тыс. рублей;
2021 год – 22054,2 тыс. рублей;
2022 год – 17331,8 тыс. рублей;
2023 год – 18040,5 тыс. рублей;
2024 год – 12151,5  тыс. рублей;
2025 год – 7304,4   тыс. рублей.
2026 год  – 7304,4   тыс. рублей.
 2027 год – 7304,4   тыс. рублей;
2028 год – 7304,4   тыс. рублей;
2029 год – 7304,4   тыс. рублей.
2030 год  – 7304,4   тыс. рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2030 годов, могут быть уточнены при формировании бюджета на 2020, 2021, 2022,2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030 годы

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
улучшение состояния дорог общего пользования Багаевского сельского поселения, создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри станицы, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

старший инспектор Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                  И.Г. Буленкова

                 Информация по ресурсному обеспечению программы

	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2019-2030 годах – 138 408,1   тыс. рублей,  в том числе:
	Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2030 годов, могут быть уточнены при формировании бюджета на 2020, 2021, 2022,2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030 годы

старший инспектор Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                  И.Г. Буленкова

Таблица № 1
Целевые индикаторы и показатели Программы
	№
п/п
	Наименование индикатора
	Ед.
Изм.
	Показатели по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	50
	42
	34
	26
	18
	10

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	50
	28
	66
	74
	82
	90
	100

Приложение № 1
к Муниципальной программе «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

Муниципальная подпрограмма
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения»

	Ответственный исполнитель
	Главный специалист сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения Леденев А.А.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–

	Цели муниципальной программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Задачи муниципальной программы
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет содержания, ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог и искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2030 годы

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
улучшение состояния дорог общего пользования Багаевского сельского поселения, создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри станицы, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

старший инспектор Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                  И.Г.Буленкова
Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	5942,8
	9266,7
	20125,6
	17181,8
	12001,5
	12001,5
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	0,0
	7139,0
	1778,6
	0,0
	5889,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование в областной бюджет на содержание дорог
	местный бюджет
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2415,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе
	8383,1
	16 405,7
	21904,2
	17181,8
	17890,5
	12001,5
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4
	7154,4

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Пассажирские перевозки для отдельных категорий граждан (школьников) на автомобильном транспорте по местным маршрутам
	124,9
	90,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Всего по Программе
	8508,0
	16495,7
	22054,2
	17331,8
	18040,5
	12151,5
	7304,4
	7304,4
	7304,4
	7304,4
	7304,4
	7304,4

Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения                                                                                                И.Г. Буленкова